
(|ÃNTrapjpofur~)

Prefeitura Municipal de ôanta Cruz do ôul
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO N2 2876/87

P ç> o 1 o
^ ^ f^ 1 K-

Abre Crédito Suplementar e dá outras providencias.

0 PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL, no uso de suas

atribuições legais e de conformidade com a Lei n5 2068, de 08 de ju

lho de 1987,

DECRETA:

ARTIGO l2 - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir um

Crédito Suplementar no montante de Cz$25.871.320,00 (Vinte e cinco

milhões, oitocentos e setenta e um mil, trezentos e vinte cruzados)

para reforço das seguintes dotações orçamentárias:

Órgão-0200-Gabinete do Prefeito

Unidade 0rçamentária-0201-Gabinete do Prefeito e Órgãos Subordinados

0201.03000000.000 - Administração e Planejamento

0201.03070000.000 - Administração

0201.03070200.000 - Supervisão e Coordenação Superior

0201.03070202.005 - Manutenção do Gabinete do Prefeito

3.1.1.1 - Pessoal Civil (09) Cz$ 222.000,00

3.1.3.1 - Outros Serviços e Encargos (12) Cz$ 120.000,00

0201.03070210.000 - Administração Geral

0201.03070212.007 - Manutenção do Serviço de Apoio ao Gabinete do

Prefeito

3.1.2.0 - Material de Consumo (19) Cz$ 50.000,00

3.1.3.2 - Outros Serviços e Encargos (21) Cz$ 280.000,00

0201.08000000.000 - Educação e Cultura

0201.08260000.000 - Defesa Aérea

0201.08262150.000 - Cursos de Qualificação

0201.08262152.011 - Despesas com o Aeroporto Municipal

3.1.1.1 - Pessoal Civil (29) Cz$ 9.500,00

3.1.1.3 - Obrigações Patronais (30) Cz$ 2.800,00

Órgão-0300-Secretaria Municipal da Administração

Unidade 0rçamentária-0301-Gabinete do Secretário e Órgãos Subordi

nados

ADMINISTRAÇÃO ARMANDOWINK



$Sé

t BQH| Prefeitura Municipal de Santa Cruz do
-fls.02

0301.03000000.000 - Administração e Planejamento

0301.03070000.000 - Administração

0301.03070210.000 - Administração Geral

0301.03070212.025 - Manutenção do Gabinete do Secretário

3.1.3.2 - Outros Serviços e Encargos (52) Cz$ 100.000,00

0301.15000000.000 - Assistência e Previdência '

0301.15820000.000 - Previdência

0301.15824920.000 - Previdência Social Geral

0301.15824922.027 - Previdência ao Pessoal Ativo, Inativo e Pensio

nistas

3.2.5.3 - Salário Família (55). Cz$ 5.000,00

Órgão-0400-Secretaria Municipal de Planejamento e Coordenação

Unidade 0rçamentária-0401-Gabinete do Secretário e Órgãos Subordina

dos

0401.10000000.000 - Habitação e Urbanismo

0401.10600000.000 - Serviços de Utilidade Publica

0401.10603260.000 - Serviços Funerários

0401.10603262.033 - Manutenção dos Serviços Funerários

3.1.3.2 - Outros Serviços e Encargos (75) Cz$ 5.000,00

0401.10603280.000 - Parques e Jardins

0401.10603282.034 - Manutenção da Unidade de Praças e Jardins

3.1.2.0 - Material de Consumo (79) Cz$ 50.000,00

3.1.3.2 - Outros Serviços e Encargos (81) Cz$ 50.000,00

0401.10603282.036 - Construção de Praças e Jardins

4.1.1.0 - Obras e Instalações (83) Cz$200.000,00

Órgão-0500-Secretaria Municipal da Fazenda

Unidade Orçamentária -0501-Gabinete do Secretário e Órgãos Subordina

dos

0501.03000000.000 - Administração e Planejamento

0501.03080000.000 - Administração Financeira

0501.03080210.OCO - Administração Geral

0501.03080212.039 - Indenizações, Restituições e Outros Encargos

3.1.3.2 - Outros Serviços e Encargos (92) Cz$ 5.000,00

3.1.9.2 - Despesas de Exercícios Anteriores (94)....Cz$10.000,001



• *jULi

Eli Prefeitura Municir
GABINETE DO PREFEITO

Santa Cruz do ôul

0501.03080300.000 - Administração de Receita

0501.03080302.040 - Manutenção do Departamento de Tributação e

raria

3.1.2.0 - Material de Consumo (97) Cz$ 170.000,00

3.1.3.1 - Remuneração de Serviços Pessoais (98).Cz$ 200.000,00

3.1.3.2 - Outros Serviços e Encargos (99) Cz$ 250.000,00

0501.03080320.000 - Controle Interno

0501.03080322.043 - Manutenção do Departamento de Contabilidade

3.1.2.0 - Material de Consumo (104) Cz$ 15.000,00

0501.03080330.000 - Divida Interna

0501.03080332.044 - Amortização da Divida Fundada Interna

4.3.5.1 - Amortização da DÍvida Contratada (107) Cz$ 30.000,00

Órgão-0600-Secretaria Municipal de Educação e.Cultura

Unidade 0rçamentária-0601-Gabinete do Secretário e Órgãos Subordina

dos

0601.08000000.000 - Educação e Cultura

0601.08070000.000 - Administração

0601.08070210.000 - Administração Geral

0601.08070212.047 - Manutenção do Gabinete do Secretario

3.1.3.2 - Outros Serviços e Encargos (113) Cz$ 100.000,00

0601.08420000.000 - Ensino de 1Q Grau

0601.08420310.000 - Assistência Financeira

0601.08420312.048 - Subvenções a Professores de Escolas Particulares

3.2.5.9 - Outras Transferencias a Pessoas (114)....Cz$ 20.000,00

0601.08421880.000 - Ensino Regular

0601.08421882.049 - Manutenção do Ensino de 1^ Grau

3.1.2.0 - Material de Consumo (120) Cz$ 150.000,00

3.1.3.2 - Outros Serviços e Encargos (121) Cz$ 150.000,00

0601.08421882.050 - Coordenação do Ensino de 1Q Grau

3.1.1.1 - Pessoal Civil (122) Cz$ 865.000,00

3.1.1.3 - Obrigações Patronais (123) Cz$ 187.000,00

3.1.3.2 - Outros Serviços e Encargos (125) Cz$ 75.000,00

0601.08421881.005 - Equipamentos para Escola de l9 Grauy

4.1.2.0 - Equipamento e Material Permanente (126).Cz$250.000,00

AmuNiCTR irÃfi ARMANDO WINK



Municipal ae c
GABINETE DO PREFEITO

1 Q
ao o

MU£

0601.08421900.000 - Educação Pre-Escolar

0601.08421902.051 - Manutenção da Educação Pre-Escolar

3.1.3.2 - Outros Serviços e Encargos (130)....Cz$ 30.000,00

0601.08422130.000 - Cursos de Suplencia

0601.08422132.052 - Manutenção da UMIT

3.1.1.1 - Pessoal Civil (131) Cz$ 15.000,00
3.1.3.2 - Outros Serviços e Encargos (133) Cz$ 15.000,00

0601.08470000.000 - Assistência a Educandos

0601.08474270.000 - Alimentação e Nutrição

0601.08474272.055 - Manutenção do Serviço de Merenda

3.1.2.0 - Material de Consumo (146) Cz$ 320.000,00

0601.08480000.000 ~ Cultura

0601.08482470.000 - Difusão Cultural

0601.08482472.057 - Manutenção do Serviço de Biblioteca

3.1.1.1 - Pessoal Civil (149).. Cz$ 125.000,00

3.1.1.3 - Obrigações Patronais (150) Cz$ 29.620,00

3.1.2.0 - Material de Consumo (151) Cz$ 10.000,00

3.1.3.2 - Outros Serviços e Encargos (152)...Cz$ 200.000,00

0601.08810000.000 - Assistência

0601.08810310.000 - Assistência Financeira

0601.08810312.058 - Auxílio a Professores Particulares Inativos

3.2.5.9 - Outras Transferências a Pessoas (153)..Cz$ 10.000,00

Órgão-0700-Secretaria Municipal de Obras e Viaçao
Unidade Orçamentária-0701-Gabinete do Secretário e Órgãos Subordina

dos

0701.03000000.000 - Administração e Planejamento

0701.03070000.000 - Administração

0701.03070210.000 - Administração Geral

0701.03070212.059 - Manutenção do Gabinete do Secretario^

3.1.2.0 - Material de Consumo (156) Cz$ 20.000,00

3.1.3.2 - Outros Serviços e Encargos (157) Cz$ 20.000,00
0701.03070212.060 - Manutenção da Assessoria Técnica e Serviços Ad

ministrativos

3.1.2.0 - Material de Consumo (160) Cz$ 10.000,00

ti ivnn wiNl'



mHÂ 1 Municipal de
GABINETE DO

ôantaCMztíoâul
-fls.05

3.1.3.2 - Outros Serviços e Encargos (161) Cz$ 30.000,00^

0701.03070250.000 - Edificações Publicas

0701.03070252.061 - Conservação de Própios do Município

3.1.2.0 - Material de Consumo (162) Cz$ 400.000,00

3.1.3.2 - Outros Serviços e Encargos (163) Cz$ 300.000,00

0701.03070252.062 - Manutenção da Indústria de Carpintaria e Marce

naria

3.1.2.0 - Material de Consumo (166) Cz$ 50.000,00

3.1.3.2 - Outros Services e Encargos (167) Cz$ 15.000,00

0701.03070430.000 - Organização e Modernização Administrativa

0701.03070432.063 - Reequipamento dos Serviços Administrativos da

SMOV

4.1.2.0 - Equipamentos e Material Permanente (168).... Cz$ 30.000,00

0701.05000000.000 - Comunicações^

0701.05220000.000 - Telecomunicações

0701.05221340.000 - Telefonia

0701.05221342.064 - Conservação de Linhas Telefônicas

3.1.1.1 - Pessoal Civil (169) Cz$ 170.000..00

3.1.1.3 - Obrigações Patronais (170)..... Cz$ 53.000,00

3.1.2.0 - Material de Consumo (171) Cz$ 100.000,00

3.1.3.2 - Outros Serviços e Encargos (172) Cz$ 50.000,00

0701.05221341.007 - Construção de Linhas Telefônicas

4.1.1.0 - Obras e Instalações (173) Cz$ 500.000,00

4.1.2.0 - Equipamentos e Material Permanente (174) Cz$ 550.000,00

0701.08000000.000 - Educação e Cultura

0701.08420000.000 - Ensino de 1^ Grau

0701.08421880.000 - Ensino Regular

0701.08421881.008 - Construção de Prédios Escolares

4.1.1.0 - Obras e Instalações - FPM (178) Cz$ 500.000,00

0701.10000000.000 - Habitação e Urbanismo

0701.10600000.000 - Serviços de Utilidade Publica

0701.10600430.000 - Organização e Modernização Administrativa

0701.10600431.011 - Equipamentos dos Serviços Urbanos

4.1.2.0 - Equipamentos e Material Permanente (186) Cz$ 400.00a/p0

AnMINIÇTí? .\rlCi ARMANDO WINK



ia

•

&jMy

1i£| t1 Pi
-fls.06

0701.10603250.000 - Limpeza Publica

0701.10603252.066 - Remoção do Lixo e Limpeza de Ruas

3.1.2.0 - Material de Consumo (190) Cz$ 70.000,00

0701.10603270.000 - Iluminação Publica

0701.10603272.067 - Manutenção da Iluminação Publica

3.1.3.2 - Outros Serviços e Encargos (195) Cz$ 1.700.000,00

0701.10603271.013 - Construção de Redes de Iluminação Publica

4.1.1.0 - Obras e Instalações (196) Cz$ 600.000,00

0701.13000000.000 - Saúde e Saneamento

0701.13760000.000 - Saneamento

0701.13764470.0.00 - Abastecimento de Água'

0701.13764472.069 - Manutenção das Hidráulicas Municipais

3.1.2.0 - Material de Consumo (199) Cz$ 150.000,00

3.1.3.2 - Outros Serviços e Encargos (200).. Cz$ 10.000,00

0701.13764471.014 - Ampliação ou Construção de Hidráulicas Municipais

4.1.1.0 - Obras e Instalações (201) Cz$ 400.000,00

4.1.2.0 - Equipamentos e Material Permanente (202)....Cz$ 30.000,00

0701.16000000.000 - Transporte

0701.16910000.000 - Transporte Urbano

0701.16910210.000 - Administração Geral

0701.16910212.070 - Manutenção das Oficinas e Almoxarifado

3.1.3.2 - Outros Serviços e Encargos (211) Cz$ 1.000.000,00

0701.16910212.071 - Manutenção do Departamento Rodoviário

3.1.1.1 - Pessoal Civil (212) Cz$ 50.000,00

3.1.1.3 - Obrigações Patronais (213) Cz$ 11.400,00

0701.16915750.000 - Vias Urbanas

0701.16915751.020 - Abertura, Pavimentação e Retificação de Ruas

4.1.1.0 - Obras e Instalações (218) Cz$ 5.200.000,00

0701.16915752.072 - Conservação de Ruas

3.1.2.0 - Material de Consumo - FPM (221) Cz$ 1.000.000,00

3.1.3.2 - Outros Serviços e Encargos (223).. Cz$ 400.000,00

0701.16915752.073 - Manutenção da Fábrica de Artefatos de Cimento

3.1.2.0 - Material de Consumo (226) Cz$ 50.000,00

3.1.3.2 - Outros Serviços e Encargos (227) Cz$ 35.000,00/

(1
ADMINISTRAÇÃO ARMANDO WINK

Municipal de SantaQMQò ôul
GABINETE DO PREFEITO



• t«^

GABINETE DO PREFEITO -fls.07

Unidade Orçamentaria-O702-Departamento Municipal de Estradas de^

Rodagem

0702.16880000.000 - Transporte Rodoviário

0702.16885340.000 - Estradas Vicinais

0702.16885342.074 - Manutenção das Estradas Municipais

3.1.2.0 - Material de Consumo - FPM (232) .Cz$ 300.000,00

3.1.3.2 - Outros Serviços e Encargos (234) Cz$ 25.000,00

0702.16885341.023 - Construção de Pontes no Interior

4.1.1.0 - Obras e Instalações (235) Cz$ 500.000,00

0702.16885341.024 - Retificação, Alargamento e Construção de Estra

das

4.1.1.0 - Obras e Instalações (236) Cz$ 500.000,00

Órgão-0800-§ecretaria Municipal de Transporte, Desporto e Turismo

Unidade 0rçamentária-0801-Gabinete do Secretário e Órgãos Subordina

dos

0801.08000000.000 - Educação e Cultura

0801.08460000.000 - Educação Física e Desportos

• 0801.08462240.000 - Desporto Amador

0801.08462242.075 - Manutenção do Serviço de Desporto

3.1.2.0 - Material de Consumo (239) Cz$ 80.000,00

3.1.3.2 - Outros Serviços e Encargos (241) Cz$420.000,00

0801.08462280.000 - Parques Recreativos e Desportivos

0801.08462281.025 - Obras em Parques Recreativos e Desportivos

4.1.1.0 - Obras e Instalações (250) Cz$ 310.000,00

0801.11000000.000 - Indústria, Comércio e Serviços

0801.11070000.000 - Administração

0801.11070430.000 - Organização e Modernização Administrativa

0801.11070431.026 - Equipamento do Gabinete do Secretário

4.1.2.0 - Equipamentos e Material Permanente (252).Cz$ 50.000,00

0801.11073630.000 - Promoção do Turismo '

0801.11073632.084 - Manutenção do Gabinete do Secretário

3.1.2.0 - Material de Consumo (255) ..Cz$ 60.000,00

0801.11620000.000 - Indústria

0801.11623460.000 - Promoção Industrial



&
m

x

I Prefeitura Munici
GABINETE DO PREFEITO

: Ifi

1#

UZC.O
-f18.08

O fíf>1 o
O u w I í.

0801.11623462.085 - Manutenção do Departamento de Indústria e C

mércio

3.1.2.0 - Material de Consumo (261) Cz$ 30.000,00

3.1.3.2 - Outros Serviços e Encargos (262) Cz$150.000,00

0801.11623462.086 - Incentivos para Instalação de Novas Industrias

4.3.3.1 - Auxílio para Despesa de Capital (264)..Cz$800.000,00

0801.16000000.000 - Transporte

0801.16910000.000 - Transporte Urbano

0801.16910430.000 - Organização e Modernização Administrativa

0801.16910431.029 - Equipamento do Departamento de Transito

4.1.2.0 - Equipamentos e Material Permanente (268)..Cz$ 50.000,00

0801.16915730.000 - Controle e Segurança do Transito Urbano

0801.16915732.087 - Manutenção do Serviço de Transporte e Transito

3.1.1.1 - Pessoal Civil (269) Cz$ 400.000,00

3.1.1.3 - Obrigações Patronais (270) Cz$ 90.000,00

3.1.2.0 - Material de Consumo (271) Cz$ 250.000,00

3.1.3.2 - Outros Serviços e Encargos (272) Cz$ 100.000,00

0801.16915731.030 - Obras e Instalações para Segurança do Transito

4.1.-1.0 - Obras e Instalações (274) Cz$ 150.000,00

4.1.2.0 - Equipamentos e Material Permanente (275)..Cz$50.000,00

Órgão-0900-Secretaria Municipal da Agricultura

Unidade 0rçamentária-0901-Gabinete do Secretário e Órgãos Subordina

dos

0901.04000000.000 - Agricultura

0901.04140000.000 - Produção Vegetal

0901.04140770.000 - Irrigação

0901.04140772.090 - Manutenção dos Serviços de Açudagem

3.1.1.3 - Obrigações Patronais (283) Cz$ 22.000,00

3.1.2.0 - Material de Consumo (284) Cz$ 100.000,00

0901.04150000.000 - Produção Animal

0901.04150880.000 - Desenvolvimento Animal

0901.04150882.091 - Manutenção da Divisão de Fomento e Produção

3.1.2.0 - Material de Consumo (289). Cz$ 300.000,00

0901.04170000.000 - Preservação de Recursos Naturais Renováveis

0901.04174580.000 - Defesa Contra Inundações

ADMINISTRAÇÃO ARMANDO WINK



Munici
ETE DO PREFEITO

vir»r\ wiwv

-fls.09 •

0901.04174581.035 - Limpeza do leito e Recuperação das Margens
Rio Pardinho

i ~^ e>no-\ ....Cz$ 200.000,004.1.1.0 - Obras e Instalações (302) ^

órgão-1000-Secretaria Municipal do Trabalho eAção Social
Unidade Orçamentária-lOOl-Gabinete do Secretário eórgãos Subordina-

dos

10C1.10000000.000 - Habitação e Urbanismo

1001.10570000.000 - Habitação

1001.10573160.000 - Habitações Urbanas
1001.10573161.036 -Implantação de Núcleo Habitaoional para Famílias

de Baixa Renda

. ~ a /onQN Cz$ 800.000,00
4.1.1.0 - Obras e Instalações (309,..

1001.13000000.000 - Saúde e Saneamento

1001.13750000.000 - Saúde
1001.13754280.000 - Assistência Medica Sanitária
1001'.13754282.103 -Manutenção do Serviço de Ambulatório eHospita-

lar

, 0; ,, foio> Cz$ 250.000,003.1.1.1 - Pessoal Civil (318)

3'1'.1.3 -Obrigações Patronais (319) Cz$ 52.000,00
3131-Remuneração de Serviços Pessoais (321). Cz$ 51.000,00
3.1.3.2 - Outros Serviços eEncargos (322)....... Cz$ 300.000,00
1001.15000000.000 - Assistência e Previdência
1001.15070000.000 - Administração

1001.15070210.000 - Administração Geral
1001.15070212.106 -Manutenção do Gabinete do Secretário

Mq1 x ... Cz$ 50.000,00
3 1.2.0 - Material de Consumo (331)

3.1.3.2 -Outros Serviços eEncargos(333) Cz$ 10.000,00
1001.15810000.000 - Assistência

1001.15810310.000 - Assistência Financeira

1001.15810312.107 - Auxílios Financeiros para Indigentes
3.2.5.9 -Outras Transferências aPessoas (335)....Cz$ 10.000,00
1001 15814830.000 - Assistência ao Menor
1001.15814831.041 -Construção eRestauração Núcleos CEBEM e/ou^re-

ches



a n Cruz
GABINETE DO PREFEITO -flS.10

002
4.1.1.0 - Obras e Instalações (336) Cz$ 500.000,00

1001.15814831.042 - Equipamentos de Creches e do CEBEM

4.1.2.0 - Equipamentos e Material Permanente (337)....Cz$ 150.000,00

1001.15814832.109 - Manutenção de Creches e do CEBEM

3.1.2.0 - Material de Consumo (343) Cz$ 150.000,00

3.1.3.2 - Outros Serviços e Encargos (345) Cz$ 260.000,00

1001.15814860.000 - Assistência Social Geral

1001.15814862.110 - Manutenção do Serviço de Assistência Social
3.1.2.0 - Material de Consumo (347) Cz$ 15.000,00

3.1.3.2 - Outros Serviços e Encargos (348) Cz$ 20.000,00

1001.15814870.000 - Assistência Comunitária

1001.15814872.111 - Manutenção do Centro Social Urbano

3.1.1.1 - Pessoal Civil (349) Cz$ 70.000,00

3.1.1.3 - Obrigações Patromais (350) ^£z$ 16.000,00
S0MA Cz$25 .871 .320 ,00

ARTIGO 25 - Servirá de recurso ao crédito aberto pelo ar

tigo Io-, a provável arrecadação a maior que deverá ocorrer no pre

sente exercício. /

ARTIGO 3o - Fica reajustado para maior o montante que cons

ta do Orçamêntõ"piurianual de Investimentos 1987/1989, na parte rela
tiva ao exercício de 1987, como segue:

Órgão-0400-Secretaria Municipal de Planejamento e Coordenação
Unidade 0rçamentária-0401-Gabinete do Secretário e Órgãos Subordina-

dos •

Atividade 2.036 - Construção de Praças e Jardins

- Obras e Instalações Cz$ 200.000,00

Órgão-0500-Secretaria Municipal da Fazenda

Unidade 0rçamentária-0501-Gabinete do Secretário e Órgãos Subordi
nados

Atividade 2.044 - Amortização da Divida Fundada Interna

- Amortização da Divida Contratada Cz$ 30.000,00
Órgão-0600-Secretaria Municipal de Educação e Cultura
Unidade Orçamentária-0601- Gabinete do Secretário e Órgãos Subordj

dos

miinüCTo Arin fkl>«4Knn WINK

na-

.i.



J&eãL

li Prefeitura Muni cec

GABINETE DO PREFEITO -fls.

0029Projeto 1.005 - Equipamentos para Escolas de 1* Grau *M

-Equipamento e Material Permanente .Cz$ 250.000,00^/

Órgão-0700-Secretaria Municipal de Obras e Viaçao

Unidade 0rçamentária-0701-Gabinete do Secretário e Órgãos Subordi

nados

Atividade 2.063 - Reequipamento dos Serviços Administrativos da SMOV

- Equipamentos e Material Permanente Cz$ 30.000,00

Projeto 1.007 - Construção de Linhas Telefônicas

- Obras e Instalações Cz$ 500.000,00

- Equipamentos e Material Permanente Cz$ 550.000,00

Projeto 1.008 - Construção de Prédios Escolares

- Obras e Instalações Cz$ 500.000,00

Projeto 1.011 - Equipamentos dos Serviços Urbanos

- Equipamentos e Material Permanente Cz$ 400.000,00

Projeto 1.013 - Construção de Redes de Iluminação Pública

- Obras e Instalações Cz$ 600.000,00

Projeto 1.014 - Ampliação ou Construção de Hidráulicas Municipais

- Obras e Instalações Cz$ 400,000,00

- Equipamentos e Material Permanente...' Cz$ 30.000,00

Projeto 1.020 - Abertura, Pavimentação e Retificação de Ruas

- Obras e Instalações Cz$5 .200.000,00

Unidade 0rçamentária-0702-Departamento Municipal de Estradas de Ro

dagem

Projeto 1.023 - Construção de Pontes no Interior

- Obras e Instalações Cz$ 500.000,00

Projeto 1.024 - Retificação, Alargamento e Construção de Estradas

- Obras e Instalações Cz$ 500.000,00

Órgão-0800-Secretaria Municipal de Transporte, Desporto e Turismo

Unidade 0rçamentária-0801-Gabinete do Secretário e Órgãos Subordina

dos

Projeto 1.025 - Obras em Parques Recreativos e Desportivos

- Obras e Instalações Cz$ 310.000,00

Projeto 1.026 - Equipamento do Gabinete do Secretário

- Equipamento e Material Permanente Cz$ 50.000,00

ADMINISTRAÇÃO ARMANDO WINK



(SAWTACRÍI7 OOSUl ^

A rmanpo', w i-nk

Prefeito Municipal

Registre-se, publique-se- e cumpra-se.

Lucevyal ^J .7 Schiedeck

Secretario Municipal da Administração

ADMINISTRAÇÃO ARMANDO WINK

223

H Prefeitura Municipal de Santa Cruz do &
GABINETE DO PREFEITO -fls.12

Atividade 2.086 - Incentivos para Instalação de Novas Indústrias

- Auxílio para Despesa de Capital Cz$ 800.000,

Projeto 1.029 - Equipamento do Departamento de Transito

- Equipamentos e Material Permanente Cz$ 50.000,00

Projeto 1.030 - Obras e Instalações para Segurança do Trânsito

- Obras e Instalações Cz$ 150.000,00

- Equipamentos e Material Permanente Cz$ 50.000,00

Órgão-0900-Secretaria Municipal da Agricultura

Unidade 0rçamentária-0901-Gabinete do Secretário e Órgãos Subordina
dos

Projeto 1.035 - Limpeza do Leito e Recuperação das Margens do Rio

Pardinho

- Obras e Instalações Cz$ 200.000,00

Órgão-lOOO-Secretaria Municipal do Trabalho e Ação Social

Unidade Orçamentária-lOOl-Gabinete do Secretário e Órgãos Subordina
dos

Projeto 1.036 - Implantação de Núcleo Habitacional para Familias de

Baixa Renda

- Obras e Instalações Cz$ 800.000,00

Projeto 1.041 - Construção e Restauração Núcleos CEBEM e/ou Creches

- Obras e Instalações Cz$ 500.000,00

Projeto 1.042 - Equipamentos de Creches e do CEBEM

- Equipamentos e Material Permanente Cz$ 150.000,00

SOMA Cz$12.750.000,00

ARTIGO 49 - Este Decreto entrará em vigor na data de sua

publicação, revogadas as disposições em contrario.

Gabinete do Prefeito,[_p8 £e julho de 1987.


